

Descripcion	Acumulado al 30/09/2018	Acumulado al 31/08/2018
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	255,305,311.67	200,317,984.66
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-129,559,356.57	-71,179,553.33
A costo Amortizado	4,085.45	3,368.73
Total resultados por instrumentos financieros	125,750,040.55	129,141,800.06
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	0.00	0.00
Gastos por comisiones y servicios	-7,462,765.57	-6,180,544.33
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	-7,462,765.57	-6,180,544.33
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-36,544,401.41	-32,256,206.92
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-36,544,401.41	-32,256,206.92
Gastos de administracion y Comercializacion	-103,619,898.99	-89,076,972.02
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	24,114,348.52	23,052,264.45
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	18,034,648.57	15,347,082.17
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	42,148,997.09	38,399,346.62
Resultado antes del impuesto sobre la renta	20,271,971.67	40,027,423.41
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO	20,271,971.67	40,027,423.41